



Kvarteret Guldbaggen Del 1 (2)

Ursprungsbyggnaden är ett industri- och hantverkshus som uppfördes 1957. Tillsammans med två äldre intilliggande industrihus bildar den en större enhet. En brandförsäkringshandling från 1964 ger en bra bild av hur huset disponerades när det var relativt nyuppfört. Källaren, suterrängvåningen och bottenvåningen användes av ASEA för lagerändamål. Våningarna däröver utnyttjades av konfektionsföretaget LeRoy B Swanson AB, den andra våningen som kontor och lager, den tredje som sysal. I de tre översta våningarna fanns mössfabriken AB Londonmodeller, den fjärde som körsnärsavdelning, den femte som mössfabrik och den sjätte för kontor och lager. Dessutom användes vinden vid denna tidpunkt för lagerändamål.



Så här ser byggnaden ut i dag, denna bild fotograferade jag den 26 maj 2022. Man byggde ut byggnaden ner mot söder och den uppfördes ursprungligen för Fabriks AB Bröderna Alström som bildades 1929 för tillverkning av herr och gosskläder. Företaget gick i konkurs 1966. Parallellt har under en period på 1940-talet Swegmarks Fabriks AB funnits i byggnaden. Sedan var det dags igen att bygga byggnaden igen och hade som första hyresgäst företaget AB Bröderna Liljeros. Det grundades av Bror och Arvid Liljeros 1925 med syfte att driva engrosförsäljning och egen tillverkning. Fabrikationen bestod av all slags konfektion och engrossförsäljningen omfattade trikåvaror, vävnader mm. Vid 1930-talets slut flyttade företaget till denna då nyuppförda byggnad vid Skaraborgsvägen. I de nya lokalerna koncentrerades verksamheten allt mer på tillverkning i egna lokaler och vid 1940-talets slut hade antalet fabriksanställda ökat till ca 300 vid sidan av ca 100 anställda för engrosrörelsen. 1953 flyttade Företaget från Skaraborgsvägen. Under en period fram till 1959 hade företaget LeRoy Swanson tillverkning i huset. Företaget var specialiserat på tillverkning av skjortor. I bottenplanet har Borås Motorcentral haft försäljningslokaler och verkstad fram till början av 1970-talet. I mitten på 1970-talet byggdes vissa våningsplan om för utbildningsverksamhet och företaget "Mattlandet" flyttade in i bottenplanet. Idag finns möbelförsäljning under namnet Möbel-City i dessa lokaler. Jag kommer ihåg att det låg en tobaksaffär i byggnaden vid Skaraborgsvägen, jag har för mig att tobaksaffären hette Nora's Tobak.